МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 им. А.С. Пушкина»

 ПРИКАЗ

30.08.2023                      № 154/3

г. Арзамас

Об утверждении календарного учебного графика

 С целью организации учебного процесса МБОУ СШ № 2 им. А.С.Пушкина

в  2023-2024 учебном году, на основании решения педагогического совета

(протокол от 30.08.2023г. № 01)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Календарный учебный график МБОУ СШ №2 им. А.С.Пушкина на

2023-2024 учебный год»  (Приложение);

2. Разместить «Календарный учебный график МБОУ СШ № 2 им. А.С. Пушкина на

2023-2024 учебный год» на  официальном сайте учреждения в течение десяти

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Учителям-предметникам при составлении рабочих программ по

образовательным предметам руководствоваться календарным учебным

графиком на 2023-2024 учебный год.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Огурцову Е.М., Белову В.В.,

Тимкову М.В., заместителей директора.

Директор                                                                                                     Д.В. Сигачев

          С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.С. ПУШКИНА", Сигачев
Дмитрий Вячеславович, Директор

31.08.23 17:34 (MSK) Сертификат 8C416B6226A2152C1CCC8A424856E87C

    Приложение

к приказу МБОУ СШ № 2

им. А.С. Пушкина

от 30.08.2023г. № 154/3

Календарный учебный график МБОУ СШ № 2 им. А.С. Пушкина на  2023-2024 учебный год

Этапы образовательного

процесса
1 классы 2-4 классы 5-7 классы 8 классы 9 классы 10 классы 11 классы

Начало

 учебного года

1 сентября 2023г.

Продолжительность

учебного года

33 недели 34 недели 34 недели 34 недели 33 недели 34 недели 33 недели

Продолжительность

учебной недели

5 дней

Окончание учебного

года

28 мая 2024г. 28 мая 2024г. 28 мая 2024г. 28 мая 2024г. В соответствии с

расписанием ГИА
28 мая 2024г. В соответствии с

расписанием ГИА

Промежуточная

аттестация

1-4, 5-8, 10 классы: с 10.04.2024г. по  22.05.2024г.

9, 11 классы: с 10.04.2024г. по  20.05.2024г.

Государственная

итоговая аттестация

- - - - В соответствии с

нормативными

документами

министерства

образования и науки

Нижегородской

области

- В соответствии с

нормативными

документами

Министерства

просвещения

Российской Федерации

Начало занятий 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

Продолжительность

занятий (урока)

Сентябрь – декабрь:

35 минут,

январь – май:

40 минут

40 минут

40 минут

40 минут

40 минут

40 минут

40 минут

Сменность занятий 1 смена

Каникулы:

Осенние с 28.10.2023г. по 06.11.2023г. (10 дней)

Зимние с 30.12.2023г. по 08.01.2024г. (10 дней)

Весенние с 23.03.2024г. по 31.03.2024г. (9 дней)

Дополнительные

с 10.02.2024г. по
18.02.2024г.

(9 дней)

Летние с 29.05.2024г. по

31.08.2024г.

с 29.05.2024г. по

31.08.2024г.

с 29.05.2024г. по

31.08.2024г.

с 29.05.2024г. по

31.08.2024г.

 с 29.05.2024г. по

31.08.2024г.

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.С. ПУШКИНА", Сигачев
Дмитрий Вячеславович, Директор

31.08.23 17:34 (MSK) Сертификат 8C416B6226A2152C1CCC8A424856E87C